
 

 

 

 

ГЛОБИНСЬКА МІСЬКА  РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ГЛОБИНСЬКА ГІМНАЗІЯ  № 3 

НАКАЗ 

 

 

01.09.2021                                             м. Глобине           №119 

 

 Про запобігання булінгу в школі 

        Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію домашньому 

насильству», Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи в серії 

запобігання і протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 

року№65, Порядку розгляду звернень та повідомлень з приводу жорстокого 

поводження з дітьми або загрози ого вчинення, затвердженого спільним 

наказом Міністерства соціальної політики України, Міністерства внутрішніх 

справ України, Міністерства освіти та науки України, Міністерство охорони 

здоров’я України від 1.08.2014 №564/836/945/577, Методичних рекомендацій 

щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників з іншими органами та службами, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 №1047, листа 

Міністерства освіти і науки України від 2.12.2018 №1/9-790 «Щодо організації 

роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому 

насильству та булінгу», та з метою попередження в навчальному закладі 

булінгу, сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та 

ефективного реагування на факти насильства в закладі освіти 



 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гализі В.О.: 

1.1. Взяти під особистий контроль питання щодо запобігання булінгу в 

гімназії. 

 

1.2. Розмістити на веб-сайтах закладів освіти інформаційні матеріали про 

запобігання та протидію булінгу, номери телефонів організації та установ, 

служб підтримки, до яких можуть звертатися постраждалі особи.  

 

1.3.Роглядати питання щодо виявлення фактів насильництва та запобігання їх 

повторенню на педагогічних радах, батьківських зборах. 

 

2. Призначити уповноваженою для проведення невідкладних заходів 

реагування у разі виявлення фактів насильства та/або отримання 

заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших осіб, соціального педагога 

гімназії Полівко О.М. 

 

3. Соціальному педагогу гімназії Полівко О.М.: 

 

3.1. Проводити інформаційно-просвітницькі заходи із запобігання та протидії 

насильству та жорстокому поводженню, спрямованих на створення в гімназії 

безпечного освітнього середовища. 

 

3.2.Своєчасно реагування на повідомлення про випадки жорстокого 

поводження з дітьми (булінгу) або загрози його вчинення. 

3.3.Своєчасно інформувати про такі випадки службу у справах дітей, 

управління освіти і науки, органи внутрішніх справ за місцем проживання 

(перебування) дитини. 



 

3.4.Довести до відома педагогічних працівників школи порядок подання та 

розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу в 

гімназії. 

 

4. Класним керівникам опрацювати нормативно-правові акти України щодо 

протидії булінгу та жорстокому поводженню з дітьми. 

 

5.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

  Директор  гімназії                                                                 О.В. Жук 

 

 

З наказом ознайомлені:  

 

 


